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ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO 
NA XXX ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO

11 lutego 2022 roku

„Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny” 
(Łk 6, 36) Trwając na drodze miłosierdzia przy tych, 
którzy cierpią

Drodzy Bracia i Siostry,
trzydzieści lat temu św. Jan Paweł II ustanowił 
Światowy Dzień Chorego, aby uwrażliwić lud Boży, 
katolickie instytucje służby zdrowia i społeczeństwo 
cywilne na potrzebę zwrócenia uwagi na chorych 
i na tych, którzy się nimi opiekują [1]. 

Jesteśmy wdzięczni Panu za drogę, jaką przebyły 
w ostatnich latach Kościoły partykularne na całym 
świecie. Poczyniono wiele kroków naprzód, ale 
pozostaje jeszcze długa droga do tego, aby wszyscy 
chorzy, także w miejscach i sytuacjach największego 
ubóstwa i marginalizacji, otrzymali potrzebną im 
opiekę zdrowotną, a także opiekę duszpasterską, 
aby mogli przeżywać czas choroby w zjednoczeniu 
z Chrystusem ukrzyżowanym i zmartwychwstałym. 
Niech trzydziesty Światowy Dzień Chorego, którego 
kulminacyjne obchody, z powodu pandemii, nie będą 
mogły odbyć się w Arequipie w Peru, lecz w Bazylice 
św. Piotra na Watykanie, pomoże nam wzrastać 
w bliskości i służbie chorym i ich rodzinom.

1. Miłosierni jak Ojciec

Temat wybrany na ten trzydziesty Dzień 
Chorego: „Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz 
jest miłosierny” (Łk 6, 36), skłania nas przede 
wszystkim do zwrócenia naszego spojrzenia na 
Boga „bogatego w miłosierdzie” (Ef 2, 4), który 
zawsze patrzy na swoje dzieci z ojcowską miłością, 
nawet wtedy, gdy one od Niego oddalają się. 
Miłosierdzie, w rzeczywistości, jest par excellence 
imieniem Boga, które wyraża Jego naturę nie na 
sposób okazjonalnego uczucia, ale jako siłę obecną 
we wszystkim, co On czyni. Jest to siła i czułość 
razem. Dlatego możemy powiedzieć z zachwytem 
i wdzięcznością, że miłosierdzie Boże ma w sobie 
zarówno wymiar ojcostwa, jak i macierzyństwa (por. 
Iz 49, 15), ponieważ On troszczy się o nas z siłą ojca 
i czułością matki, zawsze pragnąc dać nam nowe 
życie w Duchu Świętym.

2. Jezus, miłosierdzie Ojca

Największym świadkiem miłosiernej miłości Ojca 
do chorych jest Jego jednorodzony Syn. Ileż to razy 
Ewangelie opowiadają nam o spotkaniach Jezusa 
z ludźmi cierpiącymi na różne choroby! On „chodził 
po całej Galilei, nauczając ich w synagogach, 
głosząc Ewangelię o Królestwie i lecząc wszelkie 
choroby i dolegliwości wśród ludu” (Mt 4, 23). 
Możemy zadać sobie pytanie: skąd ta szczególna 
uwaga Jezusa wobec chorych, do tego stopnia, że 
staje się ona również głównym dziełem w misji 

apostołów, posłanych przez Mistrza, by głosić 
Ewangelię i uzdrawiać chorych? (por. Łk 9, 2).

XX-wieczny myśliciel podsuwa nam motywację: 
„Ból absolutnie izoluje i z tej absolutnej izolacji 
rodzi się apel do drugiego, wzywanie drugiego” [2]. 
Kiedy człowiek doświadcza słabości i cierpienia we 
własnym ciele z powodu choroby, jego serce staje 
się cięższe, wzrasta lęk, mnożą się pytania, coraz 
bardziej palące staje się pytanie o sens wszystkiego, 
co się dzieje. Jakże nie wspomnieć w tym kontekście 
o wielu chorych, którzy w czasie pandemii przeżyli 
ostatni etap swojego życia w samotności na oddziale 
intensywnej terapii, z pewnością pod opieką 
wspaniałych pracowników służby zdrowia, ale 
z dala od najbliższych i najważniejszych osób w ich 
ziemskim życiu? Dlatego tak ważne jest, by mieć 
u swego boku świadków Bożego miłosierdzia, którzy 
za przykładem Jezusa,  miłosierdzia Ojca, wylewają 
na rany chorych olej pocieszenia i wino nadziei [3].

3. Dotknąć cierpiącego ciała Chrystusa

Zaproszenie Jezusa, by być miłosiernym jak Ojciec, 
nabiera szczególnego znaczenia dla pracowników 
służby zdrowia. Myślę o lekarzach, pielęgniarkach, 
diagnostach laboratoryjnych, osobach asystujących 
w leczeniu i opiece nad chorymi, a także o wielu 
wolontariuszach, którzy poświęcają swój cenny czas 
cierpiącym. Drodzy pracownicy opieki zdrowotnej, 
wasza służba chorym, pełniona z miłością 
i kompetencją, wykracza poza granice zawodu, aby 
stać się misją. Wasze ręce dotykające cierpiącego 
ciała Chrystusa mogą być znakiem miłosiernych rąk 
Ojca. Bądźcie świadomi wielkiej godności waszego 
zawodu, a także odpowiedzialności, jaka się z nim 
wiąże.

Błogosławmy Pana za postęp, jaki dokonał się 
w naukach medycznych, zwłaszcza w ostatnich 
czasach: nowe technologie pozwoliły wypracować 
metody terapeutyczne, które są bardzo korzystne 
dla chorych; badania naukowe nadal wnoszą cenny 
wkład w pokonywanie starych i nowych patologii; 
medycyna rehabilitacyjna bardzo rozwinęła swoją 
wiedzę i umiejętności. Wszystko to jednak nie może 
nigdy przesłonić wyjątkowości każdego pacjenta, 
z jego godnością i jego słabością [4]. 

Chory jest zawsze ważniejszy od jego choroby, 
dlatego w każdym podejściu terapeutycznym nie 
można pominąć wsłuchiwania się w głos pacjenta, 
jego historię, lęki i obawy. Nawet wtedy, gdy nie 
można wyleczyć, zawsze można otoczyć opieką, 
zawsze można pocieszyć, zawsze można sprawić, 
by pacjent poczuł bliskość, która świadczy 
o zainteresowaniu osobą bardziej niż jej chorobą. 
Dlatego wyrażam życzenie, aby procesy formacyjne 
pracowników służby zdrowia uzdalniały ich do 
słuchania i nawiązywania relacji.

4. Miejsca opieki, domy miłosierdzia

Światowy Dzień Chorego jest również właściwą 
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okazją, aby skupić naszą uwagę na miejscach 
opieki. W ciągu wieków miłosierdzie wobec 
chorych doprowadziło do otwarcia przez wspólnotę 
chrześcijańską niezliczonych ,,gospód dobrego 
Samarytanina”, gdzie przyjmowano i leczono 
chorych wszelkiego rodzaju, zwłaszcza tych, 
którzy nie mogli znaleźć odpowiedzi na swoje 
potrzeby zdrowotne z powodu ubóstwa, wykluczenia 
społecznego lub trudności w leczeniu niektórych 
chorób. Największą cenę w tych sytuacjach płacą 
przede wszystkim dzieci, osoby starsze i najbardziej 
wrażliwe. Miłosierni jak Ojciec, liczni misjonarze, 
głosząc Ewangelię, budowali szpitale, przychodnie 
i ośrodki opieki. Są to cenne dzieła, dzięki którym 
chrześcijańska miłość nabierała kształtu, a miłość 
Chrystusa, o której świadczyli Jego uczniowie, 
stawała się bardziej wiarygodna. 

Myślę przede wszystkim o ludziach 
w najbiedniejszych częściach świata, gdzie czasami 
trzeba pokonywać duże odległości, aby znaleźć 
placówki medyczne, które pomimo ograniczonych 
środków oferują to, co jest dostępne. Przed nami 
jeszcze długa droga, a w niektórych krajach 
otrzymanie odpowiedniego leczenia pozostaje 
luksusem. Potwierdza to, na przykład, ograniczona 
dostępność szczepionek przeciwko Covid-19 
w najbiedniejszych krajach, ale jeszcze bardziej 
brak możliwości leczenia chorób, które wymagają 
znacznie prostszych leków.

W tym kontekście chciałbym potwierdzić znaczenie 
katolickich instytucji opieki zdrowotnej: są one 
cennym skarbem, który należy chronić i wspierać; 
dzięki nim dzieje Kościoła wyróżniają się bliskością 
wobec najbiedniejszych chorych i w sytuacjach 
największego zapomnienia [5].  Iluż założycieli 
rodzin zakonnych potrafiło wsłuchiwać się w wołanie 
braci i sióstr, którzy nie mieli dostępu do opieki lub 
byli niewłaściwie leczeni, i robili wszystko, co w ich 
mocy, aby im służyć! 

Także dzisiaj, nawet w krajach najbardziej 
rozwiniętych, obecność katolickich placówek 
sanitarnych jest błogosławieństwem, ponieważ 
zawsze mogą zaoferować nie tylko opiekę nad ciałem 
ze wszystkimi niezbędnymi kompetencjami, ale także 
tę dobroczynną miłość, dzięki której chorzy i ich 
rodziny są w centrum uwagi. W czasie, kiedy panuje 
kultura odrzucania, a życie nie zawsze jest uznawane 
za godne przyjęcia i przeżywania, te struktury, jako 
domy miłosierdzia, mogą być przykładem ochrony 
i troski o każde istnienie, nawet najbardziej kruche, 
od jego początku aż po naturalny kres.

5. Miłosierdzie duszpasterskie: obecność i bliskość

W ciągu tych trzydziestu lat również duszpasterstwo 
służby zdrowia było coraz bardziej doceniane jako 
niezbędna posługa. Jeśli najgorszą dyskryminacją, 
jakiej doświadczają ubodzy – a chorzy są ubogimi 
w zdrowiu – jest brak duchowej uwagi, nie 
możemy nie zaoferować im bliskości Boga, Jego 

błogosławieństwa, Jego Słowa, sprawowania 
sakramentów, zaproponowania drogi duchowego 
wzrastania i dojrzewania w wierze [6]. W związku 
z tym pragnę przypomnieć, że bliskość wobec 
chorych i ich duszpasterstwo nie jest zadaniem tylko 
niektórych duszpasterzy specjalnie przygotowanych; 
odwiedzanie chorych jest zaproszeniem 
skierowanym przez Chrystusa do wszystkich Jego 
uczniów. Ile osób chorych i starszych mieszka 
w domach i czeka na wizytę! Posługa pocieszania 
jest zadaniem każdego ochrzczonego, który pamięta 
o słowach Jezusa: „Byłem chory, a odwiedziliście 
Mnie” ( Mt 25, 36).

Drodzy bracia i siostry, wstawiennictwu Maryi, 
Uzdrowienia Chorych, zawierzam wszystkich 
chorych i ich rodziny. Zjednoczeni z Chrystusem, 
który bierze na siebie ból świata, niech odnajdą 
sens, pocieszenie i ufność. Modlę się za wszystkich 
pracowników służby zdrowia, aby bogaci 
w miłosierdzie, potrafili ofiarować pacjentom, wraz 
z odpowiednią opieką, swoją braterską bliskość.

Z serca udzielam wszystkim Apostolskiego 
Błogosławieństwa.

Rzym, u św. Jana na Lateranie, 10 grudnia 2021 r., 
we wspomnienie Matki Bożej Loretańskiej.
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DZIEŃ CHOREGO W MIERZESZYNIE
Wspomnienie NMP z Lourdes, 11 lutego 2022 roku

Serdecznie zapraszam wszystkich Starszych 
oraz Chorych Parafian na Mszę świętą z okazji 
XXX Światowego Dnia Chorego w piątek, 11 
lutego 2022 roku o godz. 9.30. Eucharystia będzie 
sprawowana w kościele św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie. Będzie również okazja przyjęcia 
sakramentu namaszczenia chorych. Pod koniec Mszy 
świętej specjalne nabożeństwo w intencji chorych 
z błogosławieństwem lourdzkim.

ks. Andrzej
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WIZYTA DUSZPASTERSKA KOLĘDA 
W NASZEJ PARAFII 2021/2022

Kolęda parafialna w Polsce ma kilkusetletnią 
tradycję. Przeszło sto lat temu, ks. Władysław 
Sarna w swoich opisach geograficzno-
historycznych regionów Podkarpacia, 
zanotował: „W czasie od uroczystości Świętych 
Trzech Królów aż do Matki Bożej Gromnicznej 
kapłani chodzą po tak zwanej ‘kolędzie’. 
Jest to dawny zabytek nakazanych przez 
synody polskie odwiedzeń parafian przez 
duszpasterzy. Wybierano zimę jako porę, 
kiedy wszyscy byli w domu. Kapłani pouczali 
dzieci pacierza, wypytywali o stosunki 
domowe, upominali błądzących, dawali 
dziatkom upominki zwykle w obrazkach. Za 
to wdzięczni parafianie składali jakiś datek, 
czy to w zbożu, czy to w pieniądzach. Zwyczaj 
i sposób odbywania kolędy pozostał po dziś 
dzień ten sam”.

Kapłańskie kolędowanie było znane w Polsce 
od dawna, ale dopiero rodzime synody XVII 
wieku, o których wspomina ks. Sarna, zaczęły 
tę praktykę uporządkowywać pod względem 
prawnym. Dyscyplinarne fundamenty w tej 
dziedzinie położył Synod Prowincjalny kard. 
Bernarda Maciejowskiego w Piotrkowie w 1607 
roku. W pierwszym artykule synodalnym 
„O szerzeniu wiary katolickiej” postanowiono: 
„Podobnie odwiedziny parafian w ich domach, 
odbywane w pewnych porach na podstawie 
dawnego zwyczaju, mają być sposobnością 
do pouczania wiernych o podstawach wiary 
oraz zachęcania do chrześcijańskiego życia”. 
Na tym samym synodzie, między innymi 
prowincja lwowska przyjęła tzw. list pasterski 
kard. Maciejowskiego, który zawierał pierwszy 
potrydencki zarys teologii pastoralnej 
w Polsce. Dwunasty artykuł tego listu podkreśla 
znaczenie „kolędy parafialnej”, której celem 
ma być między innymi dokonanie dokładnego 
spisu parafii. Proboszcz lub jego wikariusze 
mają przeprowadzać tę kolędę w gorliwej trosce 
o powierzone ich pieczy dusze.

Kolęda duszpasterska zakorzeniona w Polsce 
przez prastary zwyczaj i stosunkowo dawną 
dyscyplinę kościelną utrzymała się w swej 
formie do naszych czasów w lokalnym Kościele 
gdańskim. Oczywiście, nieco inne formy tej 
kolędy miały miejsce w zeszłym i obecnym 
roku ze względu na pandemię koronawirusa.

Polski zwyczaj kapłańskiego kolędowania 
znalazł również prawne oparcie 
w obowiązującym od 1983 roku nowym 
Kodeksie Prawa Kanonicznego. Ustalając 
posługę pasterzowania (kanon 529, §1 – troska 

o wszystkich wiernych, troska o chorych 
parafian, troska o biednych i cierpiących, troska 
o błądzących i grzeszących, pomoc małżonkom 
i rodzicom), Kodeks wymaga od proboszcza 
znajomości wszystkich wiernych powierzonych 
jego pieczy. Środkiem do osiągnięcia tego 
celu mają być częste i bezpośrednie kontakty 
duszpasterza z wiernymi.

W grudniu 2021 roku Ks. Arcybiskup Tadeusz 
Wojda SAC Metropolita Gdański wskazał 
trzy sposoby przeprowadzenia tegorocznej 
wizyty kolędowej w archidiecezji gdańskiej. 
Wybór sposobu pozostawił Ks. Arcybiskup 
proboszczowi parafii. Dla przypomnienia: 1) 
Tradycyjna wizyta duszpasterska w domach 
wiernych, którzy wyraźnie o nią proszą 
(„kolęda na zaproszenie”); 2) Wzorem ubiegłego 
roku zaproszenie wiernych do kościoła na 
Mszę świętą w intencji poszczególnych 
parafian (np. według tradycyjnego planu 
wizyty duszpasterskiej); 3) Połączenie dwóch 
poprzednich form, czyli zorganizowanie Mszy 
świętej dla wiernych z poszczególnych rejonów 
parafii oraz odwiedziny tych osób, które 
wyraźnie o to poproszą. 

W Parafii św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie proboszcz zdecydował 
o „trzeciej formie kolędy”. Parafianie sami 
dokonali wyboru jak mają przeżyć tegoroczne 
spotkanie kolędowe. Sądzę, że mimo panującej 
pandemii koronawirusa parafianie właściwie 
przeżyli tegoroczne spotkanie modlitewne 
z prośbą o Boże błogosławieństwo w kolejnym, 
nowym roku życia.

W środę, 26 stycznia 2022 roku Ks. Biskup 
Wiesław Szlachetka odwiedził Parafię 
w Mierzeszynie oraz przeprowadził spotkanie 
kolędowe z proboszczem na plebanii. Ks. Biskup 
interesował się życiem Parafian udzielając 
jednocześnie wszystkim pasterskiego 
błogosławieństwa.

Jako proboszcz parafii, bardzo dziękuję 
wszystkim Parafianom, którzy podjęli 
różne formy tegorocznych spotkań 
kolędowych. Wyrażam wdzięczność za troskę 
o funkcjonowanie i rozwój całej wspólnoty 
parafialnej. Dziękuję za wszelką życzliwość, 
wspólną modlitwę oraz za złożone ofiary 
pieniężne na rzecz funkcjonowania parafii 
w tym na kolejne prace inwestycyjne 
i remontowe zabytkowych kościołów i ich 
otoczenia.

Wszystkim moim drogim Parafianom życzę 
wielu łask Bożych w całym Roku Pańskim 
2022. Szczęść Boże!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz
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41. Danuta Szymańska, Mierzeszyn
42. Grażyna, Sławomir Rywaccy, Błotnia
43. Bożena i Franciszek Kamratowscy, Błotnia
44. Radosław Niemczyk, Domachowo
45. Joanna i Wiesław Wiśniewscy, Mierzeszyn
46. Justyna i Sławomir Kołodziejczyk, Mierzeszyn
47. Krystyna i Andrzej Kobylińscy, Zaskoczyn
48. Elżbieta Krefta, Zaskoczyn
49. Michalina Ziobroń, Zaskoczyn
50. Dariusz Radecki, Zaskoczyn
51. Krystyna i Jan Surma, Zaskoczyn
52. Katarzyna i Karol Raszewscy, Zaskoczyn
53. Ewa Dawidowska, Zaskoczyn
54. Krzysztof Niczyporowicz, Domachowo
55. Mieczysław Korycki, Mierzeszyn
56. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
57. Jerzy Korycki, Mierzeszyn
58. Elżbieta i Andrzej Frątczak, Olszanka
59. Katarzyna i Mariusz Mocarscy, Olszanka
60. Mariola Koprowicz, Olszanka
61. Zofia Zawadzka, Błotnia
62. Ewelina i Jan Zawadzcy, Błotnia
63. Anna i Jarosław Czysarscy, Olszanka
64. Dorota i Radzisław Mielewczyk, Olszanka
65. Krystyna Kucmann, Olszanka
66. Aleksandra i Robert Gawin, Olszanka
67. Ewelina i Michał Wajroch, Olszanka
68. Barbara i Henryk Hinz, Olszanka
69. Mariola i Roman Kolbusz, Olszanka
70. Żaneta i Mariusz Butowscy, Olszanka
71. Tadeusz Koprowicz, Olszanka
72. Teresa i Jan Koziorzębscy, Olszanka
73. Monika i Wojciech Butowscy, Olszanka
74. Krystyna i Tadeusz Butowscy, Olszanka
75. Katarzyna i Andrzej Kistowscy, Olszanka
76. Kinga i Kamil Kolbusz, Olszanka
77. Halina Wójcik, Błotnia
78. Eryka, Ewa Żurek, Domachowo
79. Bogumiła Niemczyk, Domachowo
80. Jolanta i Tomasz Szyszkowscy, Domachowo
81. Władysław Gajęcki, Domachowo
82. Irena i Jan Kamratowscy, Domachowo
83. Mateusz Żbikowski, Błotnia
84. Jadwiga Kobylarz, Domachowo
85. Urszula i Marek Gmerek, Domachowo
86. Longina Górnowicz, Domachowo
87. Zdzisława i Mirosław Gębka, Domachowo
88. Julianna i Kamil Peplińscy, Domachowo
89. Wioletta i Mariusz Czysarscy, Domachowo
90. Maria i Leon Gosz, Domachowo
91. Krystyna Chudzicka, Domachowo
92. Elżbieta i Władysław Góra, Domachowo
93. Helena Baermann, Domachowo
94. Zofia i Zygmunt Gębka, Domachowo
95. Mariola Kolbusz, Olszanka
96. Iwona i Błażej Konkol, Domachowo
97. Angelika i Kacper Wojtyra, Domachowo
98. Maria Migas, Domachowo
99. Mirosława i Andrzej Kobylarz, Domachowo
100. Elżbieta i Krzysztof Peplińscy, Domachowo
101. Grażyna i Lech Kowalscy, Mierzeszyn
102. Honorata i Rafał Kowalscy, Mierzeszyn
103. Mirela i Artur Kowalscy, Mierzeszyn
104. Jolanta i Mirosław Kobrzyńscy, Mierzeszyn
105. Hanna i Janusz Peplińscy, Mierzeszyn
106. Ewa i Wiesław Pliszczyńscy, Mierzeszyn
107. Sandra i Paweł Kłosińscy, Warcz
108. Jolanta i Jacek Markowscy, Mierzeszyn
109. Irena i Jerzy Lejk, Mierzeszyn
110. Małgorzata i Ryszard Kulwikowscy, Błotnia
111. Elżbieta i Kazimierz Niesiołowscy, Mierzeszyn
112. Mirosława i Zbigniew Rywaccy, Mierzeszyn
113. Aleksandra i Andrzej Kaczor, Mierzeszyn
114. Małgorzata i Marcin Brzescy, Mierzeszyn
115. Dominika i Marcin Szczęsny, Mierzeszyn

116. Ludwika i Jerzy Meier, Mierzeszyn
117. Ewa i Andrzej, Paweł Rosiak, Olszanka
118. Genowefa i Grzegorz Wajroch, Olszanka
119. Zofia i Gerard Hinc, Olszanka
120. Agnieszka i Mirosław Ciepiela, Mierzeszyn
121. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
122. Elżbieta Szwedowska, Gdańsk Przymorze
123. Krystyna Dyks, Błotnia
124. Gabriela i Mirosław Szymikowscy, Błotnia
125. Krystyna i Jan Sosińscy, Błotnia
126. Elżbieta i Jan Wiśniewscy, Błotnia
127. Mariola i Roman, Patrycja Temberscy, Błotnia
128. Anna i Ireneusz Sikora, Błotnia
129. Kazimiera i Kazimierz Socha, Błotnia
130. Danuta i Wiesław Ronowicz, Błotnia
131. Lidia i Bartłomiej Kuklińscy, Błotnia
132. Dorota Grabińska, Błotnia
133. Aleksandra i Roman Socha, Błotnia
134. Krystyna i Dariusz Dusza, Błotnia
135. Stanisława i Jan Leśniak, Błotnia
136. Rodzina Klaffke, Błotnia
137. Krystyna Czerwińska, Mierzeszyn
138. Jadwiga, Grzegorz Zubel, Mierzeszyn
139. Janina Szuba, Mierzeszyn
140. Beata i Piotr Sildatk, Mierzeszyn
141. Urszula i Paweł Popiel, Kozia Góra
142. Elżbieta i Stanisław Kaźmierczak, Kozia Góra
143. Grażyna Brzoskowska, Mierzeszyn
144. Urszula Grześlak, Mierzeszyn
145. Bernadeta i Kazimierz Kolbusz, Mierzeszyn
146. Małgorzata i Stanisław Dąbkowscy, Mierzeszyn
147. Danuta i Zygmunt Szulc, Miłowo
148. Bogumiła Szulc, Miłowo
149. Aneta Torłop, Miłowo
150. Wioleta i Tomasz Torłop, Miłowo
151. Regina Torlop, Miłowo
152. Joanna i Mieczysław, Damian Szczęsny, Miłowo
153. Jadwiga Czysarska, Miłowo
154. Justyna i Piotr Szulc z dziećmi, Miłowo
155. Jolanta i Bolesław Dachtera, Mierzeszyn
156. Renata i Jan Leszka, Mierzeszyn
157. Anna i Piotr Stefańscy, Mierzeszyn
158. Anna i Jacek Antoniewicz, Mierzeszyn
159. Bogumiła i Władysław Płońscy, Zaskoczyn
160. Gertruda Rojkiewicz, Mierzeszyn
161. Ewa Szuba, Mierzeszyn
162. Teresa i Grzegorz Śliwiccy, Domachowo
163. Rodzina Anety i Łukasza Pietrzyk, Błotnia
164. Rodzina Urszuli Plata, Mierzeszyn
165. Teresa i Jan Groszek, Mierzeszyn
166. Anna i Piotr Górscy, Mierzeszyn
167. Dagmara i Stanisław Niemc, Mierzeszyn
168. Halina i Kazimierz Jurek, Mierzeszyn
169. Ewa i Andrzej Polowczyk, Mierzeszyn
170. Halina i Stanisław Piotrzkowscy, Mierzeszyn
171. Magdalena i Andrzej Piotrzkowscy, Mierzeszyn
172. Irena i Józef Koryccy, Mierzeszyn
173. Anna i Wojciech Rekowscy, Mierzeszyn
174. Zofia Szymańska, Mierzeszyn
175. Maria Fryca, Mierzeszyn
176. Maria i Władysław Ornowscy, Mierzeszyn
177. Ewa i Jacek Szuba, Mierzeszyn
178. Agnieszka Gac, Zaskoczyn
179. Cecylia i Adam Groszek, Zaskoczyn
180. Halina i Ryszard Dziurzyńscy, Zaskoczyn
181. Czesława i Bogusław Wójcik, Zaskoczyn
182. Eugenia Bryła, Zaskoczyn
183. Ewa i Bogdan Papis, Zaskoczyn
184. Beata i Adam Chodowscy, Zaskoczyn
185. Sylwia i Marcin Krajewscy, Zaskoczyn
186. Eugeniusz Radecki, Teresa Jankowska, Zaskoczyn
187. Elżbieta Ewa i Ryszard Garscy, Zaskoczyn
188. Irena Kuchnowska, Mierzeszyn
189. Lucyna i Marek Czerwińscy, Mierzeszyn
190. Bożena i Roman Kolka, Warcz

191. Maria i Wiesław Bluhm, Warcz
192. Salomea Zakrzewska, Wiesława Ronowicz, Olszanka
193. Rodzina Lidii i Adama Wickich, Warcz
194. Rodzina Katarzyny i Piotra Kuchnowskich, Warcz
195. Teresa i Ryszard Budzyńscy, Warcz
196. Justyna i Adam Niemc, Warcz
197. Hanna Wajsbrot, Warcz
198. Andrzej Czaja, Warcz
199. Dorota i Adam Górscy, Warcz
200. Karolina i Marek Ciurzyńscy, Warcz
201. Jolanta i Andrzej Plak, Warcz
202. Leokadia Pielecka, Domachowo
203. Jadwiga i Edwin Jaremkiewicz, Domachowo
204. Monika i Leszek Adamczyk, Domachowo
205. Zofia i Romuald Stosio, Domachowo
206. Wiesława i Tadeusz Mejer, Domachowo
207. Elżbieta Langowska, Domachowo
208. Dorota Łyskowska, Domachowo
209. Krystyna Owczarzak, Domachowo
210. Anita i Sławomir Meger, Domachowo
211. Helena Schuchardt, Domachowo
212. Zofia Stolpa, Mierzeszyn
213. anonimowo, Mierzeszyn
214. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
215. Anna Borkowska, Zaskoczyn
216. Beata Gajkowska, Domachowo
217. Lilianna i Wiesław Gosz, Mierzeszyn
218. Zofia i Edmund Szulejewscy, Zaskoczyn
219. Krystyna Gwóźdź, Warcz
220. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
221. Danuta Sikora, Warcz
222. Sylwester Rajewski, Kozia Góra
223. Iwona i Sławomir Gaładyk, Mierzeszyn
224. Anna i Piotr Górscy, Mierzeszyn
225. Beata Gajkowska, Domachowo
226. Barbara i Mirosław Gajewscy, Mierzeszyn
227. Anna i Sebastian Lemke, Domachowo
228. Agnieszka Szulejewska, Mierzeszyn
229. Bożena i Adam Bukowscy, Mierzeszyn
230. Katarzyna i Wojciech Koryccy, Mierzeszyn
231. Stanisława i Kazimierz Groszek, Mierzeszyn
232. Sabina i Arkadiusz Groszek, Mierzeszyn
233. anonimowo, Mierzeszyn
234. Agnieszka i Marcin, Marek Królak, Mierzeszyn
235. Katarzyna i Ryszard Grabińscy, Mierzeszyn
236. Teresa Piekarska, Mierzeszyn
237. Dagmara i Stanisław Niemc, Mierzeszyn
238. Katarzyna i Adam Meier, Mierzeszyn
239. Anna i Piotr Kolaska, Mierzeszyn
240. Bożena Kiełczykowska, Mierzeszyn
241. Magdalena i Andrzej Bagłajewscy, Mierzeszyn
242. Barbara i Edward Rogalewscy, Mierzeszyn
243. Grażyna i Józef Łada, Mierzeszyn
244. Maja i Robert Czerwińscy, Mierzeszyn
245. Agnieszka i Dariusz Kiełczykowscy, Mierzeszyn
246. Zyta i Marian Lorenc, Mierzeszyn
247. Mieczysława Muszyńska, Mierzeszyn
248. Jolanta i Wojciech Lejk, Mierzeszyn
249. Elżbieta i Henryk Lewandowscy, Mierzeszyn
250. Bogusława Formela, Mierzeszyn
251. Aleksandra i Sebastian Szafrańscy, Mierzeszyn
252. Elżbieta Czajkowska, Mirosław Templer, Mierzeszyn
253. Halina i Grzegorz Dąbkowscy, Mierzeszyn
254. Marlena i Marcin Dąbkowscy, Mierzeszyn
255. Daria Jank, Patryk Kolaska, Mierzeszyn
256. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
257. Paulina i Paweł Formela, Mierzeszyn
258. Cecylia i Wojciech Formella, Mierzeszyn
259. Grażyna i Czesław Wlazło, Mierzeszyn
260. Krzysztof, Jan Wlazło, Mierzeszyn
261. Justyna i Paweł Wlazło, Mierzeszyn
262. Róża Bukowska, Mierzeszyn
263. Jadwiga Kąkol, Mierzeszyn
264. Iwona i Grzegorz Fenscy, Mierzeszyn
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych 
osobowych

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2022
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INTENCJE  MSZALNE  luty 2022

  1. wtorek 
  2. środa

  3. czwartek

  4. piątek
  5. sobota 
  6. niedziela

  7. poniedziałek
 

  8. wtorek
  9. środa
10. czwartek 
11. piątek 
12. sobota

13. niedziela

14. poniedziałek
15. wtorek
16. środa
17. czwartek
18. piątek 
19. sobota
20. niedziela

21. poniedziałek
22. wtorek
23. środa
24. czwartek
25. piątek
26. sobota
27. niedziela

28. poniedziałek

700      
    930

    1800

700      

1800      
1800

730      
 

930

    1100

   
1700      

1800      
    700      

 700      
700      
930

1700     
1800     
730      

 930

    1100

1800

 1800      
 700

700

1800

1800      
730      

 930

    1100

700 

1800      
700

    1800

1800

1800

730      
 930

    
1100

700

+ Jan Rojkiewicz
+ Zygmunt Koprowicz
+ Władysław Kobylarz
dzięk. błag. w intencji Ireny i Piotra Krzemińskich: 43. rocznica sakramentu   
    małżeństwa
dzięk. błag. w intencji Dominiki Pieczykolan: 18. rocznica urodzin
+ Władysław Korycki: rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji Dominiki Pieczykolan: 18. rocznica urodzin, w intencji jej    
    rodziców i siostry Agaty
+ Renata Figurska i brat Ryszard
dzięk. błag. w intencji członkiń i ich rodzin z okazji 40. rocznicy powstania Róży
    św. Bernadety z Mierzeszyna
dzięk. błag. w intencji Jadwigi i Pawła Schützmann: 66. rocznica sakramentu    
    małżeństwa; 86. rocznica urodzin Jadwigi
+ Karol Gajkowski
+ wypominkowa za zmarłych
+ Leszek Zadruszewski
+ Zygmunt Koprowicz
w intencji chorych
+ Ryszard Brzoskowski: 1. rocznica śmierci
+ Jan Rojkiewicz
+ Karol Pięta
dzięk. błag. w intencji Elżbiety Krefty: 60. rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji Eleonory Sowińskiej: 87. rocznica urodzin
+ Władysław Kobylarz
+ Roman Kiełczykowski: 1. rocznica śmierci
+ Karol Gajkowski
+ Zygmunt Koprowicz
+ Leszek Zadruszewski
+ Krystyna Baka: rocznica urodzin
+ Olga i Wiktor Kolberg oraz Małgorzata i Kazimierz Gmerek
+ tata Władysław Góra i zięć Krzysztof Minkiewicz (intencja od teściów)
+ Adam Langowski: 9. rocznica śmierci
+ Jan Rojkiewicz
+ Joanna Döring i zmarli z rodziny Plata
+ Marian Wiśniewski
dzięk. błag. w intencji mamy Ireny Gryckiewicz: 90. rocznica urodzin
+ Leszek Zadruszewski
+ Jan Rojkiewicz
+ Kazimierz Meger
+ Kazimierz Kucmann: rocznica urodzin i imieniny oraz rodzice i rodzeństwo 
    z obojga stron
+ Marianna Skowrońska: 30. rocznica śmierci oraz Zygmunt
+ Jan Rojkiewicz

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na luty 2022

Za zakonnice i inne kobiety konsekrowane
Módlmy się w intencji zakonnic i innych kobiet 

konsekrowanych – dziękując im za ich misję 
i odwagę – aby nadal odkrywały nowe odpowiedzi 

w obliczu wyzwań naszych czasów.

w ostatnim czasie...

ZOSTALI OCHRZCZENI:
1. MARTA KORYCKA, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 23, ur. 7 

września 2021, och. 15 stycznia 2022 (rodzice wyrażają 
zgodę na publikację informacji).

2. WOJCIECH SŁAWOMIR KŁOSIŃSKI, zam. Warcz 15, ur. 20 
października 2021, och. 16 stycznia 2022 (rodzice wyrażają 
zgodę na publikację informacji).

3. MATEUSZ POTRATZ, zam. Warcz 4/3, ur. 13 grudnia 2021, 
och. 30 stycznia 2022 (rodzice wyrażają zgodę na publikację 
informacji).

ZMARLI...
1. SYLWESTER MIKOŁAJ KORNATH, zam. Graniczna Wieś, 

ul. Gdańska 17, ur. 6 grudnia 1973, zm. 4 stycznia 2022, 
pogrzeb odbył się 13 stycznia 2022 w Mierzeszynie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

2. BARBARA MARIA KRAWCZYK, zam. Zaskoczyn 11 (DPS), 
ur. 1 lutego 1943, zm. 12 stycznia 2022, pogrzeb odbył się 
19 stycznia 2022 w Mierzeszynie (DPS wyraża zgodę na 
publikację informacji).

3. ALFREDA JOLANTA KARABAN, zam. Zaskoczyn 11 (DPS), 
ur. 20 stycznia 1958, zm. 17 stycznia 2022, pogrzeb odbył 
się 24 stycznia 2022 w Mierzeszynie (DPS wyraża zgodę na 
publikację informacji).

4. ROBERT PIOTR BUKOWSKI, zam. Domachowo 17-A-6, ur. 21 
października 1969, zm. 18 stycznia 2022, pogrzeb odbył się 
25 stycznia 2022 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na 
publikację informacji).

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO
MATKI BOŻEJ GROMNICZNEJ

2 lutego 2022 roku

Serdecznie zapraszam na Msze święte, które 
będą sprawowane w środę, 2 lutego o godz. 9.30 
i 18.00 w kościele św. Bartłomieja Apostoła. Tego 
dnia jest obrzęd poświęcenia świec (gromnic). 
Ofiarowanie Pańskie to przede wszystkim święto 
chrystologiczne. Przechowywana w domach 
gromnica powinna być dla nas znakiem Chrystusa, 
który jest światłością świata, a zatem powinna 
motywować do wyrażania wiary w Niego. Jest to 
także Światowy Dzień Życia Konsekrowanego.

KS. BISKUP WIESŁAW SZLACHETKA Z KOLĘDĄ
U SIÓSTR KARMELITANEK BOSYCH W SUCHEJ HUCIE

26 stycznia 2022 roku
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